1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0484,  SEXTA-FEIRA,  20 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /1]

Processo Administrativo nº 20220217.001/2022
Edital de Licitação nº CP-001/2022
Ata de Registro de Preços nº 20220816.001/22022
Contrato Administrativo nº 16011/2023

OBJETO:  Contratação  de  pessoa(s)  jurídica(s)  especializada  em  engenharia
para  prestação  de  serviços  de  Manutenção  preventiva  e  corretiva  de
logradouros da Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente
Dutra-MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  16011/2023.  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA:  Nº
001/2022.  CONTRATANTE:  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica.  OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada
em  engenharia  para  prestação  de  serviços  de  Manutenção  preventiva  e
corretiva de logradouros da Secretaria Municipal de Educação do Município
de  Presidente  Dutra-MA.  CONTRATADO:  VJ  MIGUEL  ENGENHARIA  LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 42.764.435/0001-52, com sede a Rua Almir Assis, nº
1001  –  Centro  –  Gonçalves  Dias-MA,  CEP:  65.775-000.  DA  VIGÊNCIA:  De
16/01/2023 a 15/01/2023.  DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023.  VALOR DO
CONTRATO: R$ 2.776.241,52 (Dois milhões, setecentos e setenta e seis mil,
duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos). DOTAÇÃO: 02 -
Poder  Executivo  -  02  22  –  FUNDO  DE  MANUT.  E  DESEN.  DA  EDUCAÇÃO
BÁSICA - FUNDEB. - 02 22 00 - FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA – FUNDEB - 12 – Educação - 12 361 Ensino Fundamental – 12 361
0015 ENSINO REGULAR - 12 361 0015 1006 0000 CONST. AMPL. REFORMA DE
UNID. ESCOLARES - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. BASE LEGAL: Lei Federal
nº  8.666/93  e  alterações.  Pela  CONTRATANTE -  Fernando Henrique  Brasil
Sereno – Secretário Municipal de Educação. Pela CONTRATADA – Jonas Lima
Silva. Presidente Dutra-MA, 16 de janeiro de 2023.

SUMÁRIO
            EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............… 1/1

		2023-01-20T20:39:27-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108